
.............1

.............2

.............3

.............4

.............5

.............6

.............7

.............8

Top ČT4

Shrnutí

OBSAH:

České bronzové medaile - grafy podílu na publiku

České stříbrné medaile - grafy podílu na publiku

České zlaté medaile - grafy podílu na publiku

Ceremoniály, české medaile

Top ČT4 bez atletiky

Top ČT2

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH



Vojtěch Nykodym, Zdeňka Pincová

analytici VPA ČT

Kanál ČT2 se věnoval převážně míčovým sportům. K televizním obrazovkám diváky nejvíce přilákal plážový volejbal žen s českou

účastí. Čtvrtfinálový zápas Markéty Slukové a Kristýny Kolocové proti americkým soupeřkám sledovalo v průměru 320 tisíc

dospělých diváků. 

LOH v Londýně 2012 na obrazovkách ČT

Ve dnech 27.7. - 12.8.2012 se v Londýně konaly XXX. letní olympijské hry. Česká televize nabídla svým divákům kompletní

vysílací servis na programech ČT2 a ČT4. Na ČT2 bylo odvysíláno téměř 350 hodin přenosů a na ČT4 dokonce více než 387

hodin. Celkem tedy Česká televize odvysílala bezmála 737 hodin přímých přenosů a záznamů.

Počet diváků, kteří v průběhu her sledovali alespoň jeden z kanálů 3 minuty nepřetržitě, dosáhl čísla 6 345 000, což představuje

více než 70% diváků starších 15 let. .

Největšímu diváckému zájmu se těšila podle očekávání atletika. Vůbec nejsledovanějším pořadem byl přímý přenos ženského

finále hodu oštěpem s Barborou Špotákovou, který na programu ČT4 vidělo 1 milion 550 tisíc dospělých diváků.                               

Z neatletických disciplín nejvíce zabodovala sportovní střelba žen na 50 metrů. Finále, ve kterém Adéla Sýkorová vystřílela bronz,

vidělo na ČT4 618 tisíc dospělých diváků.  

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 1



Rating Rating Share Reach

% tisíce % tisíce

1 Atletika: hod oštěpem Ž finále (B.Špotáková - zlato) 09.08.2012 Čtvrtek 22:02:44 0:44:52 17,6 1550 53,72 1144

2 Atletika: desetiboj M - běh 1500m 09.08.2012 Čtvrtek 22:21:27 0:16:36 17,4 1530 49,88 1395

3 Atletika: běh 200m M finále 09.08.2012 Čtvrtek 21:54:50 0:07:54 14,2 1249 36,48 1256

4 Atletika: štafeta 4x400m Ž finále 11.08.2012 Sobota 21:27:27 0:07:19 13,1 1147 33,20 1106

5 Atletika: běh 800m Ž finále 11.08.2012 Sobota 21:02:15 0:04:43 12,8 1121 33,11 1036

6 Atletika: hod oštěpem M finále 11.08.2012 Sobota 20:27:41 0:15:31 12,6 1107 32,76 1009

7 Atletika: běh 400m překážky Ž finále (Z.Hejnová - bronz) 08.08.2012 Středa 21:45:24 0:06:56 12,0 1056 30,94 1043

8 Atletika: skok do výšky Ž finále 11.08.2012 Sobota 20:35:29 0:28:11 11,3 992 29,15 1303

9 Atletika: běh 200m Ž finále 08.08.2012 Středa 21:56:31 0:10:30 10,9 954 29,91 991

10 Atletika: štafeta 4x100m Ž semifinále 09.08.2012 Čtvrtek 21:17:39 0:13:38 10,8 952 25,81 952

11 Atletika: štafeta 4x100m M finále 11.08.2012 Sobota 21:57:57 0:11:02 10,6 936 28,81 1275

12 Atletika: běh 5000m M 11.08.2012 Sobota 20:28:32 0:13:02 10,4 917 27,94 948

13 Atletika: běh 100m M finále 05.08.2012 Neděle 22:47:46 0:10:26 10,0 879 35,12 938

14 Atletika: běh 110m překážky M finále 08.08.2012 Středa 22:12:13 0:04:40 9,9 873 27,93 822

15 Atletika: trojskok M finále 09.08.2012 Čtvrtek 20:18:32 0:39:03 9,5 839 23,77 662

16 Atletika: štafeta 4x100m Ž finále 10.08.2012 Pátek 21:37:18 0:07:03 9,2 813 25,44 794

17 Atletika: běh 200m M semifinále 08.08.2012 Středa 21:08:14 0:18:18 9,1 796 22,01 798

18 Atletika: běh 200m Ž - semifinále 07.08.2012 Úterý 21:21:46 0:11:21 9,0 794 23,69 545

19 Atletika: běh 1500m Ž finále 10.08.2012 Pátek 21:55:17 0:07:54 8,8 769 25,05 738

20 Atletika: běh 400m M - semifinále (P.Maslák) 05.08.2012 Neděle 21:36:53 0:33:47 8,6 760 22,37 943

21 Atletika: běh 3000m překážky M 05.08.2012 Neděle 22:23:45 0:14:07 8,4 741 26,49 843

22 Atletika: hod diskem M - finále 07.08.2012 Úterý 20:41:45 0:18:41 8,2 717 21,08 437

23 Atletika: běh 5000m Ž finále 10.08.2012 Pátek 21:03:06 0:14:50 8,1 714 22,60 557

24 Atletika: běh 400m překážky Ž semifinále 06.08.2012 Pondělí 21:14:57 0:11:03 8,1 709 19,34 488

25 Atletika: hod kladivem M (L.Melich) 05.08.2012 Neděle 21:18:40 0:13:33 7,9 694 24,75 393

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií! V tabulce jsou pořady delší než 5 minut.

Sledovanost (Rating) v % / tisících = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.

Podíl na publiku (Share) v % = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Reach = průměrný zásah (alespoň tří minutová kontinuální sledovanost)

TOP 25 - LOH LONDÝN 2012 - ČT4

Poř. Pořad Datum Den Začátek Stopáž

15+

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 2



Rating Rating Share Reach

% tisíce % tisíce

1 Sportovní střelba Ž 50m  (A.Sýkorová - bronz) 04.08.2012 Sobota 14:16:06 0:28:25 7,0 618 41,84 1369

2 Veslování Ž  (M.Knapková - zlato) 04.08.2012 Sobota 13:36:51 0:16:08 7,0 614 38,99 662

3 Tenis Ž čtyřhra: Hradecká,Hlaváčková-Williams,Williams  (stříbro) 05.08.2012 Neděle 13:03:45 1:47:00 6,8 601 31,34 1144

4 Horská kola M  (J.Kulhavý - zlato) 12.08.2012 Neděle 14:29:11 1:56:42 6,6 581 34,23 1049

5 Veslování Ž,M - medailový ceremoniál 04.08.2012 Sobota 13:58:49 0:16:12 6,5 575 38,55 635

6 Veslování M finále  (O.Synek - stříbro) 03.08.2012 Pátek 13:28:33 0:12:44 5,9 521 46,29 573

7 Veslování M 04.08.2012 Sobota 13:09:14 0:21:02 5,1 452 32,52 573

8 Střelba Ž vzduchová puška 10m (K.Emmons) 28.07.2012 Sobota 12:02:16 0:24:54 4,9 429 33,27 521

9 Střelba Ž vzduchová pistole 10m (L.Marušková) 29.07.2012 Neděle 12:41:26 0:27:22 4,6 403 20,82 532

10 Plavání Ž: 100m znak - semifinále 1 (S.Baumrtová) 29.07.2012 Neděle 21:50:19 0:05:14 4,6 400 12,37 366

11 Vzpírání M nad 105kg (Orság) 07.08.2012 Úterý 20:18:17 0:31:26 4,4 383 15,43 542

12 Veslování Ž 03.08.2012 Pátek 13:11:51 0:07:49 4,3 381 36,50 371

13 Sportovní střelba M 05.08.2012 Neděle 15:00:05 0:06:25 4,3 381 22,31 1664

14 Plavání Ž: 400m volný způsob - finále 29.07.2012 Neděle 21:18:31 0:09:38 4,3 375 10,39 387

15 Plavání Ž: 400m polohový závod - finále 28.07.2012 Sobota 21:14:16 0:11:15 4,2 373 12,59 414

16 Plavání M: 200m motýlek - semifinále 30.07.2012 Pondělí 21:42:51 0:12:19 4,2 372 11,40 465

17 Plavání Ž: 100m prsa - finále 30.07.2012 Pondělí 21:22:45 0:09:36 4,2 371 11,07 426

18 Plavání Ž: 200m polohový závod - finále 31.07.2012 Úterý 21:46:07 0:07:39 4,2 369 11,89 385

19 Tenis Ž dvouhra: Kvitová-Bondarenko 28.07.2012 Sobota 17:49:35 1:55:41 4,1 358 19,47 855

20 Vodní slalom Ž finále (Š.hilgertová) 02.08.2012 Čtvrtek 16:56:32 0:33:00 4,0 350 24,25 401

21 Plavání Ž : 4x100m volný způsob - finále 28.07.2012 Sobota 21:45:57 0:10:07 3,8 337 11,67 357

22 Vodní slalom M - finále 01.08.2012 Středa 16:13:59 0:30:51 3,7 329 26,61 437

23 Vodní slalom M - 2.kolo 29.07.2012 Neděle 16:41:58 2:00:07 3,6 316 16,45 880

24 Veslování M - rozjížďky 28.07.2012 Sobota 12:31:51 1:19:59 3,5 312 23,63 740

25 Plavání Ž: 100m znak - finále 30.07.2012 Pondělí 20:57:45 0:05:35 3,7 323 9,11 278

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií! V tabulce jsou pořady delší než 5 minut.

Sledovanost (Rating) v % / tisících = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.

Podíl na publiku (Share) v % = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Reach = průměrný zásah (alespoň tří minutová kontinuální sledovanost)

TOP 25 - LOH LONDÝN 2012 - ČT4 - BEZ ATLETIKY

Poř.

15+

Pořad DenDatum Začátek Stopáž

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 3



Rating Rating Share Reach

% tisíce % tisíce

1 Plážový volejbal Ž: Sluková,Kolocová - Ross,Kessy  (1/4 finále) 05.08.2012 Neděle 22:58:36 0:56:52 3,6 320 17,38 578

2 Tenis M dvouhra: Federer - Murray  (finále) 05.08.2012 Neděle 15:25:45 1:52:11 3,1 270 17,10 701

3 Tenis Ž dvouhra: Kvitová - Peng 30.07.2012 Pondělí 16:16:13 1:29:22 2,9 257 18,98 612

4 Basketbal Ž: Česko - Chorvatsko 01.08.2012 Středa 20:56:19 1:31:45 2,9 255 8,40 490

5 Tenis Ž čtyřhra: Hradecká,Hlaváčková - Kirilenko,Petrova  (semifinále) 03.08.2012 Pátek 13:19:39 1:47:36 2,8 245 21,73 606

6 Tenis MIX: Štěpánek,Hradecká - Murray, Robson 02.08.2012 Čtvrtek 18:29:15 2:03:33 2,7 234 9,36 803

7 Tenis M dvouhra: Federer - Del Potro  (semifinále) 03.08.2012 Pátek 17:52:27 2:42:15 2,6 228 16,82 700

8 Tenis Ž dvouhra: Kvitová - Kirilenko (1/4 finále) 02.08.2012 Čtvrtek 15:03:29 1:46:05 2,5 220 18,69 562

9 Basketbal Ž: Česko - Angola 05.08.2012 Neděle 12:12:01 1:34:51 2,4 211 11,50 420

10 Tenis M dvouhra: Berdych - Darcis 28.07.2012 Sobota 13:01:51 1:36:33 2,4 209 15,87 504

11 Tenis Ž čtyřhra: Hlaváčková,Hradecká - Chuang-Hsieh  (1/4 finále) 02.08.2012 Čtvrtek 12:57:50 1:27:05 2,2 194 21,68 392

12 Basketbal Ž: Česko - Francie  (1/4 finále) 07.08.2012 Úterý 23:11:49 1:29:41 2,1 187 17,53 268

13 Tenis Ž dvouhra: Kvitová - Penetta 01.08.2012 Středa 16:17:26 1:01:53 2,1 184 13,92 469

14 Plážový volejbal Ž: Sluková,Kolocová x Cook,Hinchley 01.08.2012 Středa 22:58:28 1:09:12 2,0 178 14,10 314

15 Badminton Ž: Gavnholt - Schenk 29.07.2012 Neděle 21:04:42 0:55:38 2,0 176 4,98 514

16 Basketbal M: USA - Španělsko  (finále) 12.08.2012 Neděle 16:28:52 1:26:31 1,9 167 9,50 284

17 Tenis M dvouhra: Murray - Djokovic  (semifinále) 03.08.2012 Pátek 19:52:38 1:40:08 1,9 164 5,72 538

18 Badminton M: Koukal - Hidayat 28.07.2012 Sobota 15:15:48 0:36:54 1,8 161 13,46 270

19 Tenis Ž dvouhra: S.Williams - Sharapova (finále) 04.08.2012 Sobota 15:03:20 1:21:01 1,8 161 12,57 388

20 Plážový volejbal Ž: Sluková,Kolocová - Schweiger,Schweiger 28.07.2012 Sobota 16:43:03 0:52:10 1,8 158 11,68 350

21 Plážový volejbal M: Beneš,Kubala - Herrera,Gavira 29.07.2012 Neděle 11:08:21 0:46:07 1,7 152 10,19 266

22 Tenis Ž dvouhra: Radwanska - Goerges 29.07.2012 Neděle 13:11:10 2:21:45 1,7 148 7,52 521

23 Plážový volejbal M: Beneš,Kubala - Rogers, 02.08.2012 Čtvrtek 22:04:47 0:32:44 1,6 141 5,27 257

24 Fotbal M: Mexiko - Brazílie (finále) 11.08.2012 Sobota 15:57:14 1:42:36 1,6 139 9,31 264

25 Tenis Ž dvouhra: Peer - Sharapova 29.07.2012 Neděle 17:40:12 1:06:11 1,4 124 6,21 351

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií! V tabulce jsou pořady delší než 5 minut.

Sledovanost (Rating) v % / tisících = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.

Podíl na publiku (Share) v % = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Reach = průměrný zásah (alespoň tří minutová kontinuální sledovanost)

TOP 25 - LOH LONDÝN 2012 - ČT2

Pořad

15+

DenDatum Začátek StopážPoř.

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 4



Rating Rating Share Reach

% tisíce % tisíce

Slavnostní zahájení 27.07.2012 Pátek 21:57:01 3:58:26 9,8 861 47,88 1780

Ceremoniál zakončení 12.08.2012 Neděle 21:54:15 3:14:25 7,8 681 37,87 1497

Rating Rating Share Reach

% tisíce % tisíce

Vodní slalom M finále  (V.Hradílek - stříbro) 01.08.2012 Středa 16:13:59 0:30:51 3,7 329 26,61 437

Veslování M finále  (O.Synek - stříbro) 03.08.2012 Pátek 13:28:33 0:12:44 5,9 521 46,29 573

Veslování Ž  (M.Knapková - zlato) 04.08.2012 Sobota 13:36:51 0:16:08 7,0 614 38,99 662

Sportovní střelba Ž 50m  (A.Sýkorová - bronz) 04.08.2012 Sobota 14:16:06 0:28:25 7,0 618 41,84 692

Tenis Ž čtyřhra: Hradecká,Hlaváčková-Williams,Williams  (stříbro) 05.08.2012 Neděle 13:03:45 1:47:00 6,8 601 31,34 1144

Atletika: běh 400m překážky Ž finále (Z.Hejnová - bronz) 08.08.2012 Středa 21:45:24 0:06:56 12,0 1056 30,94 1043

Kanoistika M:  K4 1000m  (český tým - bronz) 09.08.2012 Čtvrtek 10:47:18 0:11:12 3,0 261 35,99 273

Atletika: hod oštěpem Ž (B.Špotáková - zlato) 09.08.2012 Čtvrtek 22:02:44 0:44:52 17,6 1550 53,72 1144

Moderní pětiboj M  (D.Svoboda - zlato) 11.08.2012 Sobota 10:14:33 4:25:23 3,0 264 17,34 1497

Horská kola M  (J.Kulhavý - zlato) 12.08.2012 Neděle 14:29:11 1:56:42 6,6 581 34,23 1049

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií!

Ceremoniály

Titul

Titul Den

Den

15+

Datum Začátek Délka

České medaile

15+

Datum Začátek Délka

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 5



ZLATÉ MEDAILE
Veslování  Ž - Miroslava Knapková Atletika: hod oštěpem Ž - Barbora Špotáková

Moderní pětiboj M - David Svoboda Horská kola M - Jaroslav Kulhavý

ČT1 
11,26% 

ČT2 
1,70% ČT4  

38,99% 

ČT24 
1,11% 

NOVA  
18,54% 

Nova Cinema 
0,37% 

Prima Family 
8,12% 

Prima COOL 
3,07% 

Prima Love 
2,25% 

TV Barrandov 
5,23% 

AT Media 
1,15% 

Ostatní TV 
8,21% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
5,09% 

ČT2 
1,38% 

ČT4 
53,72% 

ČT24 
3,30% 

NOVA  
9,50% 

Nova Cinema 
4,08% 

Prima Family 
9,77% Prima COOL 

1,88% 
Prima Love 

0,83% 

TV Barrandov 
4,03% 

AT Media 
0,82% 

Ostatní TV 
5,60% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
15,15% 

ČT2 
5,72% ČT4 

17,34% 

ČT24 
4,38% 

NOVA  
17,06% 

Nova Cinema 
3,19% 

Prima Family 
13,55% 

Prima COOL 
2,83% 

Prima Love 
2,60% 

TV Barrandov 
5,44% 

AT Media 
1,90% 

Ostatní TV 
10,84% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
15,05% 

ČT2 
4,88% 

ČT4 
34,23% 

ČT24 
1,67% 

NOVA  
8,31% 

Nova Cinema 
4,19% 

Prima Family 
8,01% 

Prima COOL 
2,78% 

Prima Love 
1,65% 

TV Barrandov 
6,58% 

AT Media 
2,13% 

Ostatní TV 
10,52% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 6



STŘÍBRNÉ MEDAILE
Vodní slalom M finále - Vavřinec Hradilek Tenis Ž čtyřhra: Lucie Hradecká, Andrea Hlaváčková 

Veslování M finále - Ondřej Synek

ČT1 
13,89% 

ČT2 
7,57% 

ČT4 
26,61% 

ČT24 
4,50% 

NOVA  
7,16% 

Nova Cinema 
2,35% 

Prima Family 
15,46% 

Prima COOL 
3,08% Prima Love 

2,35% 
TV Barrandov 

5,62% 

AT Media 
1,61% 

Ostatní TV 
9,80% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
2,16% 

ČT2 
7,53% 

ČT4 
46,29% 

ČT24 
7,84% 

NOVA  
6,71% 

Nova Cinema 
1,15% 

Prima Family 
14,39% Prima COOL 

2,38% Prima Love 
1,05% 

TV Barrandov 
1,79% 

AT Media 
1,92% 

Ostatní TV 
6,79% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
17,65% 

ČT2 
6,31% 

ČT4 
31,34% 

ČT24 
2,62% 

NOVA  
10,55% 

Nova Cinema 
3,27% 

Prima Family 
9,26% 

Prima COOL 
2,60% 

Prima Love 
1,64% 

TV Barrandov 
5,93% 

AT Media 
1,42% 

Ostatní TV 
7,41% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 7



BRONZOVÉ MEDAILE
Sportovní střelba Ž 50m - Adéla Sýkorová Kanoistika M:  K4 1000m - český tým

Atletika: běh 400m překážky Ž finále - Zuzana Hejnová

ČT1 
12,99% 

ČT2 
2,81% 

ČT4 
41,84% 

ČT24 
1,94% 

NOVA  
12,32% 

Nova Cinema 
1,34% 

Prima Family 
8,29% 

Prima COOL 
1,98% 

Prima Love 
2,72% 

TV Barrandov 
4,09% 

AT Media 
1,76% 

Ostatní TV 
7,92% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
12,48% 

ČT2 
1,14% 

ČT4 
30,94% 

ČT24 
1,33% 

NOVA  
12,32% 

Nova Cinema 
4,20% 

Prima Family 
20,48% 

Prima COOL 
1,36% 

Prima Love 
1,47% 

TV Barrandov 
6,49% 

AT Media 
1,11% 

Ostatní TV 
6,68% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

ČT1 
4,84% 

ČT2 
3,37% 

ČT4 
35,99% 

ČT24 
2,66% 

NOVA  
7,98% 

Nova Cinema 
4,02% 

Prima Family 
13,41% 

Prima COOL 
5,26% 

Prima Love 
3,48% TV Barrandov 

2,91% 

AT Media 
3,16% 

Ostatní TV 
12,92% 

Podíl na publiku 15+ (share %) 
 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 8


